
Pag. 1/2

CIG Z903A9CA3B

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE STUDI

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;
- VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007);
- VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019);
- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito 

dell’entrata in vigore del d.lgs. n. 50/2016;
- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di aggiornare periodicamente il patrimonio bibliografico della 
Consob con l’acquisto di monografie individuate volta per volta sulla base delle uscite editoriali e 
delle richieste formulate dagli utenti;

- CONSIDERATO che è stato richiesto l’acquisto di alcune pubblicazioni non periodiche italiane
(indicate in allegato 1);

- VISTO che la fornitura in oggetto non è ricompresa in convenzioni Consip allo stato attive;
- VISTO l’onere complessivo correlato all’acquisizione in parola, pari a euro 3.450,00 (iva inclusa), 

importo che graverà sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10329 (“Acquisto e rilegatura di 
materiale d’informazione per la Biblioteca”) del bilancio del corrente esercizio finanziario;

- CONSIDERATO che, in ragione di detto onere, per l’acquisizione in parola è possibile procedere 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, co. 450, della legge 296/2006 (come modificato
dall’art. 1, co. 130, della legge 145/2018) e della comunicazione del presidente dell’ANAC del 30 
ottobre 2018;

- CONSIDERATO che è stata effettuata un’indagine di mercato informale, cui sono stati invitati a 
fornire la propria offerta cinque operatori del settore;

- CONSIDERATO che solo quattro di loro hanno formulato un preventivo, Isabella Pierro (per euro 
3.890,00 iva inclusa), Celdes Srl (per euro 4.255,91 iva inclusa), Informatore Giuridico di 
Fabrizio Meglio (per euro 3.562,58 iva inclusa) e Pietro Minoglio Chionio (per euro 3.450,00
iva inclusa);

- CONSIDERATO che il preventivo formulato da Pietro Minoglio Chionio rappresenta l’offerta al 
prezzo più basso;

DETERMINA:

- di affidare a Pietro Minoglio Chionio la fornitura di varie pubblicazioni non periodiche italiane
(indicate in allegato 1), ai sensi dell’art. 1, co. 450, della legge 296/2006 (come modificato 
dall’art. 1, co. 130, della legge 145/2018) e della comunicazione del presidente dell’ANAC del 30 
ottobre 2018, per un importo complessivo pari a euro 3.450,00 (iva inclusa), che graverà sul 
capitolo di spesa n. 10329 (“Acquisto e rilegatura di materiale d’informazione per la Biblioteca”) 
del bilancio del corrente esercizio finanziario;



Pag. 2/2

- di designare quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art 57 del regolamento per 
l’amministrazione e la contabilità della Consob, la Dr.ssa Maria Giuseppina Crisafi 
(m.crisafi@consob.it ; tel. 06 8477392), responsabile dell’Ufficio Biblioteca.

Il Responsabile della Divisione Studi

firma 1


		n.linciano@consob.it
	2023-04-03T10:23:34+0200
	Nadia Linciano
	Nadia Linciano
	I signed this document


		2023-04-04T09:20:59+0200
	Consob
	Consob signed this document




